
PLANILLAS DE DECRETOS POR PROGRAMA PERIODO 2025

Moneda Nacional - Miles de Pesos
Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Junio

120203 PROGRAMA: DIRECCIÓN DE OBRAS HIDRÁULICAS
:

Fecha 30/07/2025

1Página
:
:
11:15:06Hora

Sub Ite Asi SubA Denominación
Ver Decreto

N° 89
21-02-2025

Ver Decreto
N° 20

22-01-2025

Ver Decreto
N° 103

13-02-2025

Ver Decreto
N° 115

24-02-2025

Ver Decreto
N° 531

27-05-2025

Ver Decreto
N° 408

08-05-2025
TOTAL INGRESOS -843.242 551.250 98.928

08 OTROS INGRESOS CORRIENTES 43.675
99 Otros 43.675

09 APORTE FISCAL -843.242 551.250 55.253
01 Libre -843.242 551.250 55.253
03 Servicio de la Deuda Externa

12 RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS
10 Ingresos por Percibir

14 ENDEUDAMIENTO
02 Endeudamiento Externo

15 SALDO INICIAL DE CAJA
TOTAL GASTOS -843.242 551.250 98.928

21 GASTOS EN PERSONAL -460.598 230.299 -61.595
22 BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO -320.951 320.951
23 PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL 160.523

03 Prestaciones Sociales del Empleador 160.523
29 ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS -61.693

07 Programas Informáticos -61.693
31 INICIATIVAS DE INVERSIÓN

01 Estudios Básicos -748.976 37.452
02 Proyectos 748.976 -37.452

34 SERVICIO DE LA DEUDA
04 Intereses Deuda Externa
07 Deuda Flotante

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0089_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0020_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0103_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0115_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0531_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0408_TR.pdf
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Sub Ite Asi SubA Denominación
Ver Decreto

N° 479
09-06-2025

Ver Decreto
N° 446

08-05-2025

Ver Decreto
N° 551

23-06-2025

Ver Decreto
N° 688

27-06-2025
TOTAL INGRESOS 26.634.513 -1.852.532 -20.000.000

08 OTROS INGRESOS CORRIENTES
99 Otros

09 APORTE FISCAL -125.390 41.544.028 -20.000.000
01 Libre -125.390 43.396.560 -20.000.000
03 Servicio de la Deuda Externa -1.852.532

12 RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS 133.411
10 Ingresos por Percibir 133.411

14 ENDEUDAMIENTO -43.396.560
02 Endeudamiento Externo -43.396.560

15 SALDO INICIAL DE CAJA 26.626.492
TOTAL GASTOS 26.634.513 -1.852.532 -20.000.000

21 GASTOS EN PERSONAL
22 BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO
23 PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL

03 Prestaciones Sociales del Empleador
29 ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS

07 Programas Informáticos
31 INICIATIVAS DE INVERSIÓN -20.000.000

01 Estudios Básicos 47.857
02 Proyectos -20.000.000 -47.857

34 SERVICIO DE LA DEUDA 26.634.513 -1.852.532
04 Intereses Deuda Externa -1.852.532
07 Deuda Flotante 26.634.513

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0479_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0446_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0551_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0688_TR.pdf
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